РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» ноября 2022 года № 1136

Об утверждении перечня главных
администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Прионежского муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  и  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16
сентября 2021 года N 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению
за  органами  государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта
Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора
источников  финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня
главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация
Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить  прилагаемый  перечень  главных  администраторов
источников  финансирования  дефицита  бюджета  Прионежского
муниципального района.

2. Настоящее  постановление  применяется  к  правоотношениям,
возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета  Прионежского

муниципального  района,  начиная  с  бюджета  Прионежского  муниципального
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее  Постановление  подлежит  опубликованию
(обнародованию)  на  официальном  сайте  Прионежского  муниципального
района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело - 1; Финансовое управление ПМР - 1; КСК – 1; МУ «ЦБ № 1» - 1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Прионежского муниципального района
от «01» ноября 2022 года № 1136

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПРИОНЕЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Код бюджетной классификации Российской
Федерации

Наименование главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета Республики

Карелия, наименование кода группы, подгруппы, статьи
и вида источника

главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
бюджета

Республики
Карелия

источников
финансирования

дефицита бюджета
Республики Карелия

1 2 3

015 Администрация Прионежского муниципального района

015 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

015 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

015 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

015 01 03 01 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

015 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

015 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

015 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

015 01  06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

015 01 06 10 02 05 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности
муниципальных районов за счет средств организаций,
учредителями которых являются муниципальные районы
и лицевые счета которым открыты в территориальных
органах Федерального казначейства или в финансовых
органах муниципальных образований в соответствии с
законодательством Российской Федерации